Sistema Municipal De Parques Tematicos de Tijuana (SIMPATT)

Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

GRESOS OS BENEFICIOS
Ingresos de Gestién

impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seqguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaci , Aportacis [of i Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Tran: ias, Asignaci idios y Sub i y Pensi y Jubilaci
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicias Generaies

o " posias

Transfer 2 g y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Reste del Sector Publico

Subsidics y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaci v Apor
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Coste por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones. Depreciaciones, Detericros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Otros Gastos

Inversién Publica

Inversion Publﬁr no Capitalizable
/

/
Total de Gastos y ¢ s Pérdidas

del Ejercicio {Ahorro/Desahorro)

21,790,043

o o o o o o

21,790.043

13.136,745

0
13.136.745

27,215
0
0
0
0
27,215

34,954,003

28,192,101
14,567,603
5.521.166
8,103,332

o 0o oo 0 oo o oo

o o o o

© o ©o o 0o ©

3
©

690

0
0

28,192,791

6,781,212

25,528,572

o o o o o o

25528572

22,340,000

0
22,340,000

46,038
0
0
0
0
46.038

47,914,609

42,585,663
21,104,317
6.052.411
15,428 936

OO0 oo ©O 00O O0OO0OO0OO0 oo

o o o o o o

945,586
944758

828

0

43,531,249

4,383,360

Bajo protesta de der*r erdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas. son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

/‘ vy~

COORDINADORA DE CONTABILIDAD DEL SIMPATT

/\up@)

SUBDIRECTOR Al

MTRO. JAVIER MARTINEZ LOPEZ %)
INISTRATIVO DEL SIMPATT




