

Sistema Municipal De Parques Temáticos de Tijuana (SIMPATT)
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión		
Impuestos	21,790,043	25,528,572
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	21,790,043	25,528,572
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	13,136,745	22,340,000
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	13,136,745	22,340,000
Otros Ingresos y Beneficios	27,215	46,038
Ingresos Financieros	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	27,215	46,038
Total de Ingresos y Otros Beneficios	34,954,003	47,914,609
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	28,192,101	42,585,663
Servicios Personales	14,567,603	21,104,317
Materiales y Suministros	5,521,166	6,052,411
Servicios Generales	8,103,332	15,428,936
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	690	945,586
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0	944,758
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	0	0
Otros Gastos	690	828
Inversión Pública	0	0
Inversión Pública no Capitalizable	0	0
Total de Gastos y Otras Pérdidas	28,192,791	43,531,249
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	6,761,212	4,383,360

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

GAMALIEL BECERRA GOMEZ
ENCARGADO DE DESPACHO DEL SIMPATT

L.C.P. ANGELA ADRIANA HEREDIA GUZMAN
COORDINADORA DE CONTABILIDAD DEL SIMPATT

MTRO. JAVIER MARTINEZ LOPEZ
SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL SIMPATT